
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2022.gada 30.marts                                                                   protokols Nr. 12. 
 

LĒMUMS Nr. 13. 

Par grozījumiem Ķekavas vidusskolas nolikumā 
 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas vidusskolas nolikumā, apstiprināts ar Ķekavas 

novada domes 2021. gada 4. februāra sēdes lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 3), konstatēts: 

1. ņemot vērā Ķekavas novada domes 2021. gada 6. oktobra lēmumu Nr. 32 “Par centralizētas 

grāmatvedības uzskaites izveidošanu Ķekavas novada pašvaldībā” (prot. Nr. 13/2021), no 

2022. gada 1. janvāra visas Ķekavas novada pašvaldības iestādes ir iekļautas novada 

pašvaldības centralizētajā grāmatvedībā; 

2. atbilstoši Izglītības likuma 57. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktajam, vecākiem (personām, 

kas realizē aizgādību) ir tiesības izvēlēties izglītības iestādi, kurā bērns iegūst izglītību; 

3. saskaņā ar Izglītības likuma 22. panta pirmajā daļā noteikto, valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. 

Turpat 25. panta otrajā daļā ir noteikts, ka izglītības iestāde, kura īsteno šajā likumā noteiktu 

licencējamu izglītības programmu, ir tiesīga uzņemt izglītojamos tikai pēc izglītības 

programmas licencēšanas, savukārt 33. panta otrajā daļā ir noteikts, ka izglītības programmas 

atbilstoši valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām vai valsts izglītības standartiem un 

normatīviem izstrādā izglītības iestāde, saskaņojot ar tās dibinātāju; 

4. atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 28. maija noteikumu Nr. 218 “Vispārējās un 

profesionālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” 2. punktā noteiktajam, lai saņemtu 

tiesības īstenot izglītības programmu, izglītības iestāde vismaz vienu mēnesi pirms tam, kad 

plānots sākt izglītības programmas īstenošanu, iesniedz Izglītības kvalitātes valsts dienestā 

iesniegumu vispārējās izglītības programmas licencēšanai. Iesniegumam pievieno izglītības 

iestādes dibinātāja saskaņotu licencējamo izglītības programmu. Ņemot vērā, ka, ja izglītības 

programma atbilst Ministru kabineta noteiktajam izglītības programmas paraugam, izglītības 

iestādei nav jāiesniedz licencēšanai dokumenti, t.sk. iesniegums, apliecinājums par izglītības 

programmas īstenošanai nepieciešamajām telpām un materiāltehnisko nodrošinājumu un 

mācību plānu, līdz ar to, ņemot vērā, ka izglītības iestādes nolikums ir izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats, pirms licencēšanas Izglītības kvalitātes valsts dienests veic pārbaudi, 

vai izglītības iestādes nolikumā ir paredzēts īstenot attiecīgo izglītības programmu; 

5. Ķekavas vidusskolā, atbilstoši pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumā noteiktajam, ir 

radusies nepieciešamība licencēt jaunu izglītības programmu- speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem” (izglītības programmas kods ir 

21015811). Tamdēļ, lai nodrošinātu nepieciešamo apmācību atbilstošā izglītības programmā, 

to nepieciešams licencēt, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, kā arī Ķekavas vidusskolas 

nolikumu nepieciešams papildināt ar izglītības iestādē īstenoto izglītības programmu.  

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 41. panta pirmās daļas 

2. punktu; 

- Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, 33. panta otro daļu un 57. panta pirmās daļas 1. punktu; 

- Ķekavas novada domes 2021. gada 6. oktobra lēmumu Nr. 32 “Par centralizētas grāmatvedības 

uzskaites izveidošanu Ķekavas novada pašvaldībā” (prot. Nr. 13/2021); 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022. gada 

23. marta sēdes atzinumu, 

 
Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds 

Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Žilko, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, 

Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt Ķekavas vidusskolas nolikumā, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021. gada 

4. februāra sēdes lēmumu Nr. 1 (protokols Nr.3), šādus grozījumus: 
 

1.1. papildināt nolikuma 10. punktu ar 10.7. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.7. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem”. 

1.2. nolikuma 25. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“25. Skolas direktoram, papildus likumos noteiktajam, ir tiesības noteikt piemaksas par 

papildus darbu, darba apjoma palielināšanu, kvalitātes piemaksas, naudas balvas, prēmēt 

un stimulēt Skolas pedagogus, darbiniekus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.”; 
 

1.3. nolikuma 39. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“39. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, Skolas direktors dibinātāja vārdā ir tiesīgs 

slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu Skolai nepieciešamo preču 

piegādi, darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja tas netraucē izglītības programmu 

īstenošanai”; 

1.4. nolikuma 44. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“44. Skolas darbības nodrošināšanu saistītās grāmatvedības un iepirkumu funkcijas tiek 

īstenotas centralizēti un to nodrošina dibinātāja iestāde “Ķekavas novada centrālā 

administrācija”; 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 


